[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинского района

РЕШЕНИЕ

от  30.05.2019                                                                                           № 6/31
Ставрово

О рассмотрении требования Собинской межрайонной прокуратуры об изменении нормативного акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора
 Рассмотрев требование Собинской межрайонной прокуратуры от 07.05.2019 года  об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово, Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л :
1. Удовлетворить требование Собинской межрайонной прокуратуры от 07.05.2019 года об изменении Решения Совета народных депутатов поселка Ставрово  от 27.07.2017 года № 9/42 «Об  утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории поселка Ставрово» с целью исключения коррупциогенного фактора путем указания определения понятия «специализированная организация» в соответствии с действующим законодательством.
2. Утвердить проект  Решения Совета народных депутатов поселка Ставрово  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов поселка Ставрово  от 27.07.2017 года № 9/42 «Об  утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории поселка Ставрово» в соответствии с приложением к настоящему решению.
3. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет» www.stavrovo-info.ru.
Глава поселка Ставрово                                                                              П.А. Павлов
Приложение к решению Совета

народных депутатов поселка Ставрово

от 30.05.2019   №6/31
ПРОЕКТ

[image: image2.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

                                                       РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                       №

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов поселка Ставрово от 27.07.2017 г. № 9/42 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории поселка Ставрово»

Рассмотрев требование Собинской межрайонной  прокуратуры от 07.05.2019  года № 1-98в-2019, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово,

                  Совет народных депутатов поселка Ставрово Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов поселка Ставрово от 27.07.2017 № 9/42 «Об  утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории поселка Ставрово» следующие изменения:

1.1. Часть 2  «Основные понятия»  Приложения к решению Совета народных депутатов поселка Ставрово от 27.07.2017 № 9/42 «Об  утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории поселка Ставрово» дополнить абзацем следующего содержания:  «Специализированные организации -  юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие сбор, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение  отработанных ртутьсодержащих ламп, имеющие лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I- IV класса опасности».

     2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово                                                      П.А.Павлов